СОВЕТ
Васильевского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области
РЕШЕНИЕ
 05.12.2024 г.

                                                        № 13/41
п.Конезаводский

Марьяновский район

Омская область
О внесении изменений в Решение Совета № 10/53 от 19.12.2023 г. «О бюджете Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
 В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Васильевское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Васильевское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области,
    Совет Васильевского сельского поселения решил:
 1.Внести в Решение Совета № 10/53 от 19.12.2023 г. «О бюджете Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 24 532 033,90 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 25 590 132,15 руб.;
3) дефицит местного бюджета равный 1 058 098,25 руб.
1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024  год в размере 547 632,80  руб., на 2025 год в размере 489 899,84  руб. и 2026 год в размере 489 899,84   руб.
1.3. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 15 142 486,28 руб., в 2025 году в сумме 4 811 397,02 руб., в 2026 году в сумме 4 952 392,82 руб.»
1.4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
  2. Обнародовать настоящее решение
Глава Васильевского                                Председатель Совета Васильевского
муниципального района                           сельского поселения

 _______________М.О.Карпушин              ______________В.П.Шеверда